PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro - CEP 65.560-000
Inscrição no CNPJ 06.988.976/0001-09

TELEFONE 098 (XX) 3483 1186

GABINETE DO PREFEITO

 MAGALHÃES DE ALMEIDA

PORTARIA N.º 008/2024 - GAB

PORTARIA DE EXONERAÇÃO

EXONERAR, a pedido, a servidora ALCILENE ALVES

DA SILVA do cargo de GESTORA ADJUNTA.

O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO, que a servidora pública municipal ALCILENE ALVES DA SILVA,

matrícula 2086 ocupante do cargo de GESTORA ADJUNTA, lotado na Secretaria de

Educação, Ciências, Tecnologia e Informação, requereu sua exoneração por escrito;

CONSIDERANDO o requerimento feito por escrito pela servidora e o disposto no art.

30 da Lei n° 236/98 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos deste Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. ALCILENE ALVES DA SILVA, brasileira, solteira,

maior, capaz, portador do CPF nº 354.744.403-91, RG 2123380 SSP DF do cargo de

GESTORA ADJUNTO lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciências,

Tecnologia e Inovação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as

disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 02 de fevereiro

de 2024.

RAIMUNDO NONATO CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-02-02T12:29:16-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334